PORTARIA Nº 136/2010

SÚMULA: Afasta, pelo período pré-eleitoral, Diretor do

Campus Luiz Meneghel e Pró-Reitor de

Pesquisa e Pós-Graduação.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Dom

Fernando José Penteado, nomeado pelo decreto nº 7.310, de 06 de outubro de 2006

e no 2335, de 19 de março de 2008, do Governo do Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, considerando: a) requerimento do interessado; b) o art. 44

da Resolução no 016/2010 – CUP/UENP; c) o Edital no 001/2010 – Comissão

Eleitoral

RESOLVE

Art. 1o Afastar o Prof. EDUARDO MENEGHEL RANDO, dos cargos de Diretor

do Campus Luiz Meneghel e Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da UENP,

até a apuração do resultado final da Consulta à Comunidade Universitária, com

vistas à indicação do Reitor e Vice-Reitor da UENP, sem prejuízo de seus

vencimentos.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CIENTIFIQUE-SE E PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP, em

Jacarezinho, 14 de junho de 2010.

DOM FERNANDO JOSÉ PENTEADO
Reitor